trice, apocryphus. Liber, qui appellatur Pastor, apocryphus. Libri omnes, quos fecit Lucius * discipulus diaboli, apocryphi. Liber, qui appellatur fundawentum, apocryphus. Liber, qui appellatur thesaurus, apocryphus. Liber de filiabus Adæ Geneteos, apocryphus. Centimetrum de Christo, virgilianis compaginatum versibus, apocryphum. Liber, qui appellatur actus Teclæ, & Pauli Apostoli, apocryphus. Liber, qui appellatur Nepotis, apocryphus. Liber Proverbiorum, qui ab hæreticis conscriptus, & sancti Xysti nomine prænotatus est, apocryphus. Revelatio, quæ appellatur Pauli Apostoli, apocrypha. Revelatio, quæ appellatur Thomæ Apostoli, apocrypha. Revelatio, quæ appellatur Stephani, apocrypha. Liber, qui appellatur transitus, id est assumpcio sanctæ Mariæ, apocryphus. Liber, qui appellatur pœnitentia Adæ, apocryphus. Liber Ogiz nomine gigantis, qui ab hæreticis cum dracone post diluvium pugnasse perhibetur, apocryphus. Liber, qui appellatur testamentum Job, apocryphus. Liber, qui appellatur pœnitentia Origenis, apocryphus. Liber, qui appellatur pœnitentia sancti Cypriani, apocryphus. Liber, qui appellatur pœnitentia Joannis, & Mambrae, apocryphus. Liber, qui appellatur fortes Apostolorū, apocryphus. Liber qui appellatur laus Apostolorum, apocryphus. Liber canonū Apostolorum, apocryphus. Liber physiologus, qui ab hæreticis conscriptus est, & beati Ambrosii nomine signatus, apocryphus. Historia Eusebii Pamphili, apocrypha. Opuscula Tertulliani, apocrypha. Opuscula Lactantii, apocrypha. Opuscula Africani, apocrypha. Opuscula Posthumiani, & Galli, apocrypha. Opuscula Montani, Priscillæ, & Maximillæ, apocrypha. Opuscula omnia Fausti Manichæi, apocrypha. Opuscula Commodiani, apocrypha. Opuscula alterius Clementis, Alexandrini, apocrypha. Opuscula Tatii Cypriani, apocrypha. Opuscula Arnobii, apocrypha. Opuscula Tyconii, apocrypha. Opuscula Cassiani, presbyteri Galliarum, apocrypha. Opuscula Victorini Piataviensis, apocrypha. Opuscula Fausti Rægeliensis Galliarum, apocrypha. Opuscula Fruuenti *, cæci, apocrypha. Epistola Jesu ad Abagarum Regem, apocrypha. Epistola Abagari ad Jesum, apocrypha. Passio Cyrici *, & Julitæ, apocrypha. Passio Georgii, apocrypha. Scriptura, quæ appellatur contradictionis Salomonis, apocrypha. Philacteria omnia, quæ non Angelorum, ut illi configuunt, sed demonum magis arte conscripta sunt, apocrypha. Hæc, & omnia his similia, quæ Simon Magus, Nicolaus, Cerinthius, Marcion, Basilides, Ebion, Paulus etiam Samosarenus, Photinus, & Bonosus, & qui simili errore defecerunt, Montanus quoque cum suis obscenissimis sequacibus, Apollinaris, Valentius, & Manichæus, Faustus, Africanus, Sabellius, Arius, Macedonius, Eunomius, Novatus, Sabbatius, Cælestius, Donatus, Eustachius, Jovinianus, Pelagius, Julianus Celanensis, Cælestinus, Maximinus, Priscillianus * ab Hispania, Nestorius Constantinopolitanus, Maximus, Unicus, Lampetius, Diocorus,

Euthyches, Petrus, & alius Petrus, e quibus unus Alexandriam, alius Antiochiam maculavit. Acacius Constantinopolitanus cum confribus suis, nec non & omnes hæretici, eorumque discipuli, sive schismatici docuerunt, vel conscriperunt, quorum nomina minime retinentur, non solum rupudiata, verum etiam ab omni Romana Catholica, & Apostolica ecclesia eliminated, atque cum suis actoribus, auctorumque sequacibus sub anathematis indissolubili vinculo in æternum confitemur esse damnata. *Gelas.* in synod. 70. *Episcop.* *Hug.* *S. Victore didascæ lib. 4. cap. 14.* *C. 15.* *Burch. lib. 3. cap. 220.* *C. 221.* *Ivo lib. 1. tit. 11. cap. 3. panorm.* *C. part. 4. cap. 64.* *C. 65. decret.* *Cæsaraug. lib. 2. cap. 23.* *Tarrac. lib. 1. cap. 232.*

C A P U T III.

Delibris prophani, quos a Saracenis vos abstulisse, ac apud vos habere perhibetis, quid faciendum sit, inquiritis. Qui nimur non sunt reservandi; corrumptunt enim, sicut scriptum est, *mores bonos colloquia mala*; sed ut pote noxi, & blasphemii igni tradendi. *Nicol. ad consult.* *Bulgar. cap. 103.*

C A P U T IV.

Quod nullum capitulum, nullus liber canonicus habeatur abique Rom. Pontificis auctoritate. *Greg. VII. lib. 2. reg. in dictato.*

C A P U T V.

Quare a veritatis hostibus falso confite sunt martyrum historiae, ut Dei martyres ignominia afficerent, & qui eas audituri essent, ad infidelitatem ducerent, in ecclesia non publicari jubemus, sed eas igni tradi. Qui eas autem admittunt, vel tamquam veris iis mentem adhibent, anathematizamus. *Trull. 63.*

T I T U L U S XXV.

DE TRADITIONIBUS.

C A P U T I.

Apostolice instruti traditiones, quas acceperimus, servamus, omnia scilicet suscipientes, quæ sancta catholica ecclesia scripto, & consuetudine admissit. Quorum de numero, cum & venerandarum imaginum essent figuraciones, de his peculiariter egimus, &c. verbum Domini nihil (*hæretici*) fecerunt, ecclesiasticas traditiones cessaverunt, quam ob caussam in nihilum redigit eos Deus. *Nicæn. II. act. VII. in fine in epist. ad clericos CP. ante canones in med.*

C A P U T II.

Quis nesciat, aut non advertat id, quod a *Dif. 11. c.* Principe Apostolorum Petro Romanæ ecclesiae traditum est, ac nunc usque custoditur ab omnibus debere servari? nec super induci, aut introduci aliquid, quod aut auctoritatem non habeat, aut aliunde accipere videatur exemplum? &c. Sæpe dilectionem tuam ad urbem venisse, ac nobiscum in ecclesia convenisse, & quem morem, vel in conlectrandis mysteriis, vel in cæteris agendis arcans teneat, cognovisse dubium non est. Quod sufficere arbitramur ad informationem ecclesiarum, vel reformationem, si prædecessores tui minus aliquid, aut aliter tenuerint, & sat certum haberemus, nisi de aliquibus consulendos

dos nos esse duxisses, quibus idcirco respondeamus, non quod te aliqua ignorare credamus, sed ut majori auctoritate tuos instituas, vel si qui a Romanæ ecclesiæ institutionib. errant, aut commoneas, aut nobis indicare non differas, ut scire valeamus, qui sint, qui aut novitates inducunt, aut alterius ecclesiæ quam Romanæ, existimant consuetudinem esse servandam. *Innoc. epist. 1. in princ. Burch. lib. 3. cap. 125. Anselm. lib. 1. cap. 41. Ivo part. 4. cap. 67. decret.*

C A P U T III.

Dif. 11.c.8. vias d. 11.6. 6. Consuetudinem.

Nos consuetudinem, quæ tamen contra fidem catholicam nihil usurpare dignoscitur, immotam * permanere concedimus, sive de primatibus constituendis, sive de cæteris capitulis, exceptis iis, qui ex Donatistis ad Episcopatum perveniunt, quos provehi ad Primatus dignitatem, &c. modis omnibus prohibemus. *Gregor. lib. 1. epist. 75. Episcopis Numidiae. Burch. lib. 3. cap. 124. Ivo lib. 2. tit. 12. cap. 21. panorm. C part. 4. cap. 66. C 204. decret. Cæsar. lib. 1. cap. 15.*

C A P U T IV.

Dif. 12.c.9.

Nos consuetudinem, quæ tamen contra fidem catholicam nihil usurpare dignoscitur, immotam * permanere concedimus, sive de primatibus constituendis, sive de cæteris capitulis, exceptis iis, qui ex Donatistis ad Episcopatum per-

veniunt, quos provehi ad Primatus dignitatem, &c. modis omnibus prohibemus. *Gregor. lib. 1. epist. 75. Episcopis Numidiae. Burch. lib. 3. cap. 124. Ivo lib. 2. tit. 12. cap. 21. panorm. C part. 4. cap. 66. C 204. decret. Cæsar. lib. 1. cap. 15.*

C A P U T V.

Dif. 12. c. 10.

Quemadmodum illicita perpetrari non patimur, sic quæ sunt consuetudinis non negamus. *Greg. lib. 7. ep. 81. Maximo Salonitano Episc.*

C A P U T V.

Dif. 12. c. 10.

Novit fraternitas tua Romanæ ecclesiæ consuetudinem, in qua se meminit enutritam. Sed mihi placet, ut sive in Romana, sive in Gallicana *, sive in qualibet ecclesia aliquid invenisti, quod plus omnipotenti Deo possit placere, sollicite eligas, & in Angelorum ecclesia, quæ adhuc in fide nova est, institutione præcipua, quæ de multis ecclesiis colligere potuisti, infundas. Non enim pro locis res, sed pro bonis rebus loca amanda sunt. Ex singulis ergo quibusque ecclesiis, quæ pia, quæ religiosa, quæ recta sunt elige, & hæc quasi in fasciculum collecta apud Anglorum mentes in consuetudinem depone. *Greg. ad Augustinum Anglor. Episcop. respons. 3. Ivo part. 2. cap. 80. decret. Tarrac. lib. 6. cap. 152.*

C A P U T VI.

Dif. 41.c. 5. Parsumoniam.

Omnia, quæ a divinis scripturis, & Apostolicis traditionibus tradita sunt, in ecclesia fieri optamus. *Gangr. in fin. Ivo part. 8. c. 321. decret.*

C A P U T VII.

Dogmatum, & prædicationum, quæ in ecclesia custodita sunt, hæc quidem ex scriptis mandata doctrina habemus, illa vero ex traditione Apostolorum nobis tradita in mysterio suscepimus, quæ utraque habent easdem vires ad pietatem. His autem nemo contradicet, qui rituum ecclesiasticorum, vel ministrarum experientiam habuerit. Si enim non scriptas consuetudines, tamquam non magnam potestatem habentes recusare voluerimus in rebus principalibus, ipsum Evangelium imprudentes damno afficiemus, vel potius id, quod prædicandum est, ad solum nomen redigemus. Nam ut ejus, quod primum est, & maxime commune, primum mentionem faciam. Figura crucis eos, qui in nomine Domini nostri speraverint, signari, quis per litteras docuit? Ad orientem verti inter orandum quæ nos scriptura docuit? Verba ecclesiæ, quæ dicuntur

in ostensione panis Eucharistiaæ, & calicis benedictionis, quis ex sanctis nobis scriptum reliquit? non enim iis utique contenti sumus, quorum Apostolus, vel evangelium meminit, sed & præfamur, & alia subjungimus, ut quæ magnam vim habeant ad mysterium, ex non scripta doctrina id accipientes, aquam baptismatis benedicimus, & oleum unctionis, & eum etiam, qui baptizatur, ex quibusnam scripturis? Nonne ex tacita, & mystica traditione? Quid vero ipsum olei usum, quænam scriptis mandata oratio docuit? Ut ter autem immergatur homo, unde? Quin & alia quoque, quæ circa baptismum fiunt, renuntiare Satanæ, & Angelis ejus, ex quanam sunt scriptura? non autem ex hac non publicata, & arcana doctrina, quam in minime curioso, & nequaquam plusquam oportet in vestigante silentio patres custodierunt, recte illi edocti, quæ sunt in mysteriis præclara, ac veneranda silentio servare? Quæ enim ne suspicari quidem licet iis, qui non sunt mysteriis iniciati, quomodo consentaneum est eorum doctrinam in scripturis triumphare? &c. Hæc est eorum, quæ non scripta sunt, traditionis ratio, ut non sæpius agitata dogmatum cognitio multis utilis, & contemnenda reddatur propter consuetudinem. Aliud est enim dogma, & aliud prædicatio. Dogmata enim tacentur, prædications publicantur. Est autem silentii species obscuritas, qua uritur scriptura, quæ reddit dogmatum sententiam contemplatu difficultem ad eorum utilitatem, qui in ea incident, &c. Deinde cum tot sint, quæ scripta non sunt, & tantam vim habeant ad pietatis mysterium unam nobis dictiōnem, quæ ad nos venit ex patribus, non concedent, quam nos ex non quæsita, & affectata consuetudine in non perversis ecclesiis mansisse invenimus, quæ non parvam habet rationem, nec parvam afferit utilitatem ad mysterii potentiam. *Basil. de Spiritu sancto ad Amphiphiloch. cap. 27.*

C A P U T VIII.

Jam vero ad hoc, quod testibus careat ea, quæ est cum spiritu conglorificatio, illud dicimus, quod si nihil aliud est, quod non sit scriptum, nec hoc admittatur; sin autem plurima mystica sine scriptis in Republica Christiana versantur, cum multis aliis hoc quoque suscipiamus. Apostolicum autem esse existimo, in non scriptis quoque traditionibus permanere: *Laudo 2. Theff. c. 2.* enim, inquit, vos, quod omnia mea meministis, & quemadmodum tradidi vobis traditiones tenetis. Et illud: *Servate traditiones, quas acceperitis, sive per sermonem, sive per epistolam.* Quartum quidem maxime una est, & hæc prælens, quam qui ab initio constituerunt posteris tradentes, usu semper una cum tempore procedente per longam consuetudinem in ecclesiis actis radicibus firmam, stabilemque fecerunt. Numquid ergo si veluti in judicio inopia probationis, quæ fit per scripta laborantes, testium multitudinem adduxerimus, an non a vobis editam sententiam asequeremur? Ego quidem sic existimo: *In ore duo. Deut. 17. 6. rum, vel trium stabit omne verbum.* Sin autem, & longum tempus pro nobis facere aperte vobis ostendam.

ostenderimus, an non vobis videbimus dicere, probabiliter non esse hanc concedendam adversus nos actionem? Sunt enim quodammodo veneranda antiqua dogmata, quae tamquam in quadam canitie, in antiquitate habent veneracionem. *Basil. de Spiritu sancto cap. 29. ad Amphiphiloch.*

C A P U T IX.

Qui doctrinas Sanctorum patrum, & traditionem catholicae ecclesie contemnunt, &c. execratio. *Basil. Ancyra Episcopus. in confessione fidei anathematismo q. apud synad. Nicæan. II. action. 1.*

C A P U T X.
Ego inquisibili ratione doctrinam sanctorum Apostolorum secundum traditionem sanctorum patrum tenens similiter honorem consubstantiali,

& per omnia sanctæ Trinitati offero, &c. Prima salus est, rectæ fidei regulam custodire, & a patrum traditione nullatenus deviare. *Joannes CP. Episcop. in libello fidei ad Hormisdam anno med. C. Hormisda epist. 5. ad Episcopos Hispaniae. Vid. libellum quem detulerunt legati Romanii in synod. VIII. CP. sub Hadrian. II. act. 1. Euseb. ep. 3. ante med. libellum Eulalii Episc. Certhag. ad Bonif. II. relatum in epist. 1. Bonif.*

L I B E R O C T A V U S.

De Paschate, & diebus Festis.

T I T U L U S I.
PASCHA CELEBRETUR EODEM DIE AB OMNIBUS.

C A P U T I.

Sanctæ memorie Theophilus Alexandrinæ ecclesiæ urbis Episcopus, cum hujus observationis annos centum numero collegisset LXXVI. paschale festum longe aliter, quam alii decreverant, tenendum esse constituit, a primo augustæ memorie Theodosii junioris consulatu succedentes sibi sacrae observantiae ordines ponens ut longioris temporis ratio ejus litteris tenetur ascripta, &c. in anno qui erit LXXVI. pascha dies invenitur ascriptus, quem a passione Domini nullius exempli, nullius constitutionis admittit auctoritas, nam diem VIII. Kalendarum Majarum ab eo cognoscimus præfinitum, qui anni limitem antiquitus constitutum excedit, cum alii XV. Kalendarum Majarum huic festivitati deputaverint diem, &c. Quia ergo non leviter delinquitur, si in principio sacramenti veritas, & unitas ab universalis ecclesia non teneatur, obsecro clementiam vestram, ut studium vestrum præstare dignemini, quatenus Ægyptii, vel si qui sunt alii, qui certam hujus suppurationis videntur habere notitiam, scrupulum hujus sollicitudinis (*de die Paschæ*) absolvant, ut eum diem generalis observantiadrigat, qui nec paternarum constitutionum normam relinquat, nec ultra præfixos terminos evagetur. *Leo epist. 62. ad Maurit. August. V. epist. 63. ad Endoxiam* Aug. de eadem re.*

C A P U T II.

De præsentis anni Pascha nulla dubitatio esse nobis potuit, sed de futuro, quod Theophilus Alexandrinæ urbis Episcopus VIII. * Kal. Majarum die, quod numquam ita a tempore Dominicæ resurrectionis est, credidit acribendum. Unde sollicitius congruit hoc requiri, ut omnis occasio tollatur erroris, &c. Ac ne vel apud nos, vel apud Orientales nascatur, ex hac parte diversitas, hoc instantius nostro nomine cum Christianissimo Principe agere tua dignetur dilectio, quamvis & ipse clementissimus Princeps se inquisicio-

ne sollicitissima, euram hanc Ægyptiis delegasse, suis epistolis dignatus sit indicare. *Leo ep. 66. in medio ad Julian. Episc. vide ep. 93.*

C A P U T III.

Petitionem de festivitate paschali gandeo ita a vestra pietate suscepit, ut confessum Nestorium agentem in rebus Alexandriam muteret, &c. De qua re, quidquid ad pietatis vestrae notitiam perlatum fuerit, jubete me nosse, ut de observantia, quam non licet esse diversam, quid potissimum sit tenendum, ecclesia universalis agnoscat. *Leo epist. 68. ad Martianum Imperat. in fin.*

C A P U T IV.

Cum in omnibus divinorum præceptorum regulis exequendis sacerdotalem observantiam oporteat esse concordem, maxime nobis principaliter providendum est, ne in paschalibus festi die, vel ignorantia, vel præsumptio peccatum diversitatis incurrit, &c. Cum igitur in quibusdam ascriptiōnibus patrum, futurum proxime pascha Domini ab aliis in diem XV. K. Maii, ab aliis in diem VIII. inveniatur ascriptum, &c. Noverit fraternalitas vestra, die VIII. Kalend. Majarum ab omnibus resurrectionem Dominicam celebrandam, & hoc ipsum per vos alii esse fratribus intimandum, ut divina pacis confortio, sicut una fit, de jungimur, ita una solemnitate feriemur. *Leo epist. 93. ad Episcopos Galliarum, & Hispaniarum.*

C A P U T V.

Paschæ Domini una die, & tempore per omnem orbem observetur, & juxta consuetudinem litteras ad omnes tu (Silvester) dirigas. *Arelat. cap. 1. Silvestra Rom. Pontif. Ivo part. 4. cap. 19. decr.*

C A P U T VI.

Paschæ solemnitas uno die, & tempore celebra. *Carth. IV. c. 65.*

De conf. d. 2. c. 26. De obser-
servatione.

De conf. d. 2. c. 23.

C A P U T VII.

Placuit, ut sanctum pascha ab omnibus sacerdotibus uno tempore celebretur. *Aurel. IV. c. 1.*

C A P U T VIII.

Paschale festum uno die celebramus, & tem-

po-

pore, ne in Judaicum decidamus errorem. *Tolet.*
X. cap. 1.

C A P U T IX.

Evangelizamus vobis de consonantia sanctissimæ paschæ, quia vestris orationibus est correatum etiam hoc opus, ita ut omnes orientales fratres, qui cum Judæis primitus celebrabant, consone cum Romanis, & vobiscum cum omnibus ab initio pascha custodientibus ex hoc tempore debeant custodiare. *Epistola Concil. Nicæn. ad eccl. Alexandr. in Tripart. lib. 2. c. 12. apud Theodores. lib. 1. c. 9.*

C A P U T X.

Cum de sanctissimo festo diei paschatis disceptaretur, communis omnium sententia rectum esse videbatur, ut omnes ubique Christiani uno, eodemque die illud celebrarent. Quid enim praestabilius, quidve augustius esse poterat, quam ut hoc festum, per quod spem immortalitatis habemus, uno modo, & ratione apud omnes continententer * observaretur, &c. Illud etiam facile potest intelligi, maximum nefas esse, ut in tanto, & tam solemnis religionis nostræ festo regnet dissensio. Unum enim libertatis nostræ diem festum hoc est sanctissimæ passionis Salvator noster nobis tradidit, unamque suam ecclesiam catholicam esse voluit, cujus quidem membra tametsi in

* sive in
violatione
etiam
al.

* in multis
varisque lo-
cis congre-
gentur.
suntur.
* dedant.
* normam.

multa, & varia loca dispersa sint *, tamen uno spiritu, hoc est divina voluntate, & nutu coalescentur *. Vestrae igitur sanctitatis prudentia accurate secum consideret, quam grave, immo vero quam indecorum sit, ut eisdem diebus alii jejuniis vident, alii agitant convivia, ac post dies paschatis aliis in festis, & animorum remissione versentur, alii prescriptis jejuniis se dent *. Quapropter istud rectius instituendum est, & ad unam formam *, ac modum redigendum; hoc enim, sicut omnes satis animadvertere existimo, divina providentia vult, & quoniam istud sic via, & ratione gerendum erat, ut nihil nobis cum confutidine parricidarum, & illorum qui necis Domini autores extiterunt, esset commune, & modus ille eximus, decorusque servandus esset, quem omnes ecclesiæ totius orbis partes, vel versus occidentem, vel versus meridiem, vel versus septentrionem incolentes servant, sicut nonnullæ etiam,

* quem non-
nulli, qui ad
orientem, ha-
bitant, non
admittunt.
* babere.

quæ in locis ad orientem spectantibus habitant *, idcirco omnes in praesentia hoc recte se habere arbitrati sunt, &c. illud sedulo reputantibus, sanctissimum institutum esse, ut omnes communis consilio id ratum cupiant, quod accurata, & retta ratio postulare videtur, quodque nihil cum Judæorum perjurio habet * commercii. Verum ut summam rei breviter complectar, visum est communis omnium iudicio sacratissimum Paschatis festum uno, eodemque die celebrandum esse, &c. *Constantin. Imp. in ep. ad ecclesiás de conc. Nicæn. post med.*

T I T U L U S II.

PASCHA CELEBRETUR DIE DOMINICO.

C A P U T I.

Omnibus Episcopis, & presbyteris praceptum est, paschæ observantiam custodire a luna xiv. usque ad xxi. ita ut dominicus dies coruscet.

*Silvest. in synod. Roman. CCLXXV. Episcopo-
rum cap. 2.*

C A P U T II.

Pascha Domini die dominica annuis soleninitatibus est celebrandum, ipsis ergo temporibus Hermes doctor fidei, & scripturarum effulsit inter nos, & licet nos idem pascha predicta die celebremus, quia tamen quidam inde dubitarunt, ad corroborandas animas eorum eidem Hermæ * * *Hermoi.* Angelus domini in habitu pastoris apparuit, & præcepit ei, ut pascha die dominico ab omnibus celebraretur. Unde & vos Apostolica auctoritate instruimus omnes eadem servare debere, quia & nos eadem servamus, nec debetis a capite quoquomodo dissidere. *Pius epist. 1. in princ. Ivo part. 4. c. 3. decret.*

C A P U T III.

Celebritatem sancti paschæ die dominica agi debere, praedecessores nostri jam statuerunt, & nos illud vobis eadem die celebrari solemniter mandamus, quia non decet, ut membra a capite discrepent, nec contraria gerant. A quarta decima vero luna primi mensis usque ad vicesimum-primum ejusdem mensis diem, eadem celebretur festivitas. Eodem vero tempore baptismus celebrandus est catholicus. *Victor ep. 1. in princ. Ivo part. 4. decret. Ans. lib. 6. c. 60.*

C A P U T IV.

Sanctum diem paschæ in communis omnes servamus dominica post xiv. lunam primi mensis. *Anglic. c. 1. ex Beda hist. Eccles. lib. 4. c. 5.*

C A P U T V.

Pius frater Pastoris, &c. sub hujus Episcopatu frater ipsius Hermes librum scripsit, qui dicitur *Pastoris*, in quo mandatum continetur, quod ei præcepit Angelus Domini, cum veniret ad eum in habitu pastoris, ut sanctum pascha die dominica celebraretur. *Damas. in Pii. Ivo part. 4. c. 145. decret.*

C A P U T VI.

Victor constituit, ut sanctum pascha die dominico celebraretur, sicut Pius * &c. Et fecit concilium, & collatione facta cum presbyteris, ac diaconibus, accersitoque Theophilo Alexandriæ Episcopo constituit, ut a decimatertia * luna primi mensis, usque ad xxi. die dominica custodiatur sanctum pascha. *Damas. in Vict.*

T I T U L U S III.

DE MODO, QUEM TENEBANT ANTI-
QUI IN DIVULGANDO PASCHATE.

C A P U T I.

Passale festum, quo sacramentum salutis humanæ maxime continetur, quamvis in primo semper mense celebrandum sit, ita tamen est lunaris cursus conditione mutabile, ut plerumque sacratissimi diei ambigua currat electio, & ex hoc fiat plerumque, quod non licet, ut non simul omnis ecclesia, quod non nisi unum esse oportet, observet. Studuereque sancti patres occasionem hujus erroris auferre, omnem hanc curam Alexandrino Episcopo delegantes, quoniam apud Ægyptios hujus suppurationis antiquitus tradita esse videbatur peritia, per quam, qui annis singulis dies predictæ solemnitas